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§ 27                SOCN 2020/359

Motion – Förnya alkoholpolitiska programmet 
Motion den 16 november 2020 av Tomas Ottosson och Fredrik Holmqvist (V)

Beslut 
Socialnämnden föreslår kommunfullmäktige att fatta följande beslut.
Kommunfullmäktige noterar att kommunens policydokument och styrprinciper uppfyller 
intentionerna i motionen.
Kommunfullmäktige avslår förslaget att ytterligare begränsa servering av alkohol i 
kommunens lokaler eftersom det ger ej önskvärda konsekvenser.
Motionen är med detta färdigbehandlad.

Sammanfattning av ärendet 
Miljöenhetens utredning av Vänsterpartiets yrkanden är att yrkandet om representation redan 
finns reglerat i kommunens policy- och styrdokument. Yrkandet om begränsning av alkohol i 
kommunens egna lokaler avslås då en generell begränsning kan få omfattande konsekvenser 
på olika boenden och andra verksamheter i kommunen.

Handlingar i ärendet 
Tjänsteskrivelse Motion - Förnya alkoholpolitiska programmet (V)
Bilaga 1. Policy om mutor representation mm.
Bilaga 2. Motion – Förnya alkoholpolitiska programmet (V)
 

Beslutsgång
Socialnämnden beslutade i enlighet med miljöenhetens förslag till beslut.
 

Protokollsanteckningar
Ebbe Lindström lät anteckna följande för Vänsterpartiet: 
Vänsterpartiet har i sin motion föreslagit om införande av riktlinjer i det alkoholpolitiska 
programmet som bättre tydliggör vad som skall gälla avseende alkoholservering i 
arbetsrelaterade sammanhang samt riktlinjer för servering i kommunens egna lokaler.
I tj. skrivelsen Dnr SOCN 2020/359 framgår det bl.a att Miljöenheten anser att de yrkanden 
som framföres i motionen redan finns reglerad i kommunens policy och styrdokument, Vidare 
menar man att att ”yrkandet” om en generell begränsning kan få omfattande konsekvenser på 
olika boenden och andra verksamheter i kommunen.
Enl (V)år uppfattning är det sistnämnda en något märklig tolkning av de av Vänsterpartiet 
föreslagna yrkandena. Något generellt förbud mot att servera alkohol i kommunens lokaler 
finns inte i motionen, den avser endast servering av alkohol i arbetsrelaterade situationer 
vilken tydligt framgår av motionen. Vänsterpartiet har inga ambitioner att förbjuda servering 
av alkohol i t ex äldreboenden eller motsvarande verksamheter. Vänsterpartiet vill däremot 
med motionen ge tydligare stöd till medarbetare i arbetsrelaterade situationer vilka kan ha en 
problematisk relation till alkohol. Det kan t ex avse personal med ett eget riskbruk eller annan 
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typ av negativ påverkan utifrån en arbetsrelaterad situation där alkohol serveras. Detta gäller 
även för inbjudna gäster med utgångspunkt avseende arbetsrelaterad situation. (V)i menar att 
kommunens nuvarande policy som avser mutor, jäv, representation och bisysslor i avsnittet 
”representation” behöver förtydligas och ge ett bättre skydd utifrån kommunens 
arbetsmiljöansvar.
- - - - -
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